
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY 

SPOLEČNOSTI COSMONDE, a.s. 

Tyto Všeobecné nákupní podmínky společnosti Cosmonde, a. 

s. (dále jen „Obchodní podmínky“) upravují vzájemná práva a 

povinnosti smluvních stran z kupní smlouvy, uzavřené 

společností Cosmonde, a.s., IČO: 452 72 859, se sídlem 

Dusíkova 795/7, 638 00 Brno – Lesná, zapsané v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 6393 

na straně jedné coby kupujícím a dodavatelem na straně druhé 

coby prodávajícím. 

1. Definice 

1.1 V Obchodních podmínkách  

1.1.1 „Odběratelem“ se rozumí společnost Cosmonde, a.s., 

IČO: 452 72 859, se sídlem Dusíkova 795/7, 638 00 

Brno – Lesná, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Brně pod sp. zn. B 6393; 

1.1.2 „Dodavatelem“ se rozumí osoba anebo společnost, se 

kterou Odběratel uzavírá Smlouvu o dodání Předmětu 

plnění a/nebo poskytnutí Služeb; 

1.1.3 „Smluvními stranami“ se rozumí Odběratel a 

Dodavatel; 

1.1.4 „Smlouvou“ se rozumí smluvní vztah mezi 

Odběratelem a Dodavatelem, vzniklý na základě 

písemně potvrzené Objednávky Odběratele, jehož 

předmětem je závazek Dodavatele dodat Odběrateli 

Předmět plnění a/nebo Službu a závazek Odběratele 

zaplatit Dodavateli za dodaný Předmět plnění a/nebo 

Službu sjednanou Cenu; 

1.1.5 „Objednávkou“ se rozumí právní jednání Odběratele, 

směřující k uzavření Smlouvy, které má písemnou 

formu, je vyhotoveno na formuláři Odběratele, jehož 

podoba je stanovena v příloze 1. těchto obchodních 

podmínek, a ve kterém je definována Jakost, množství 

a Cena Předmětu plnění; 

1.1.6 „Předmětem plnění“ se rozumí plnění Dodavatele ve 

formě výrobku, materiálu anebo surovině na základě 

Smlouvy ve sjednaném množství a Jakosti; 

1.1.7 „Cenou“ se rozumí cena sjednaná ve Smlouvě, kterou 

je Odběratel povinen zaplatit Dodavateli dle podmínek 

uvedených ve Smlouvě anebo v těchto obchodních 

podmínkách; 

1.1.8 „Jakostí“ se rozumí Odběratelem ve Smlouvě anebo 

Objednávce specifikovaný a Dodavatelem potvrzený 

souhrn užitných vlastností Předmětu plnění, zejména 

co do užitých materiálů, způsobu výroby, kvality 

zpracování a vlastností sjednaných ve Smlouvě; 

1.1.9 „Zbožím podléhajícím zkáze“ se rozumí Předmět 

plnění citlivý na plynutí času a teplotu, který vyžaduje 

speciální zacházení s ohledem na zachování Jakosti 

Předmětu plnění;  

1.1.10 „Rámcovou smlouvou“ se rozumí Smlouva uzavřená 

mezi Smluvními stranami, která upravuje podmínky 

závazné pro veškeré Smlouvy a vztahy Smlouvami 

založené, a to v rozsahu v Rámcové Smlouvě 

uvedeném; 

1.1.11  „Kontaktní adresou“ se rozumí e-mailová adresa, 

prostřednictvím které Odběratel a Dodavatel 

komunikují s právními důsledky dle těchto obchodních 

podmínek a Smlouvy; Kontaktní adresou Odběratele je 

e-mailová adresa, ze které je Dodavateli zaslána 

Objednávka, a kontaktní adresou Dodavatele je e-

mailová adresa, která je Dodavatelem uveřejněna coby 

adresa pro komunikaci, anebo která je Odběrateli 

Dodavatelem pro účely komunikace sdělena anebo 

která je Odběrateli známa z předchozího obchodního 

vztahu s Dodavatelem či zavedené obchodní zvyklosti 

mezi Smluvními stranami; 

1.1.12 „Fakturační adresou“ se rozumí e-mailová adresa, 

prostřednictvím které Smluvní strana přijímá daňové 

doklady za účelem zaplacení Ceny;  

1.1.13  „Vzorkem“ se rozumí Smluvními stranami sjednaná 

a odsouhlasená podoba a Jakost Předmětu plnění; 

1.1.14 „Místem plnění“ se rozumí sídlo Odběratele; 

1.1.15 „Občanským zákoníkem“ se rozumí zákon č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

1.1.16 „Důvěrnými informacemi“ se rozumí ujednání 

Rámcové smlouvy anebo Smlouvy, plnění podle 

Rámcové smlouvy a Smlouvy, skutečnosti sdělené 

anebo zprostředkované v rámci Smluvního vztahu a 

jakékoliv informace, data, údaje či sdělení označená 

Smluvní stranou, která tyto poskytuje, jako „Důvěrné“ 

či obdobně popsané, a dále zejména veškeré obchodní 

či technické informace a data, která jedna ze 

Smluvních stran sdělí druhé, a které se vztahují 

k účelu, k jehož naplnění je předmětný smluvní vztah 

uzavírán, a to na jakémkoli nosiči dat – ať už na papíře 

či elektronicky, vyjma skutečností veřejně známých 

anebo dostupných anebo takových, s nimiž Smluvní 

strana vyslovila předchozí souhlas. Budou-li data či 

informace důvěrného charakteru sděleny ústní formou, 

musí být druhá Smluvní strana na tuto skutečnost 

upozorněna při ústním sdělení a následně musí být 

důvěrnost potvrzena předávající Smluvní stranou 

písemně do 3 dnů od ústního sdělení. 



2. Úvodní ustanovení 

2.1 Obchodní podmínky upravují vzájemná práva a 

povinnosti Smluvních stran z kupní smlouvy, uzavřené 

mezi Odběratelem na straně jedné coby kupujícím a 

Dodavatelem na straně druhé coby prodávajícím a jsou 

nedílnou součástí Rámcové smlouvy a Smlouvy 

uzavírané mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

3. Obchodní a dodací podmínky 

3.1. Kupní smlouva 

3.1.1. Odběratel za účelem sjednání Smlouvy zašle 

Dodavateli písemnou Objednávku prostřednictvím 

elektronické komunikace, ve které specifikuje 

množství a Jakost poptávaného Předmětu plnění, 

uvede jednotkovou cenu dle sortimentní Objednávky 

Dodavatele dostupné Odběrateli a požadovaný termín 

a místo dodání Předmětu plnění. Pro účely uzavření 

Smlouvy je Dodavatel povinen Objednávku 

Odběratele písemně potvrdit na Kontaktní adrese 

Odběratele, a to ve lhůtě 7 kalendářních dní ode dne 

doručení Objednávky na Kontaktní adresu Dodavatele. 

Doručením potvrzení Objednávky Odběratele 

Dodavatelem na Kontaktní adresu Odběratele je 

uzavřena Smlouva.  

3.1.2. Nesouhlasí-li Dodavatel s Objednávkou Odběratele 

anebo s její dílčí částí, je povinen změny Objednávky 

písemně oznámit Odběrateli. Tyto změny jsou platné a 

účinné pouze za předpokladu, že s nimi Odběratel 

písemně vysloví souhlas do tří (3) pracovních dnů ode 

dne doručení změněné Objednávky Dodavatele. Pokud 

se změnami Odběratel souhlas nevysloví není Smlouva 

uzavřena. Při opakované komunikaci změn 

Objednávky mezi Smluvními stranami platí, že 

Smlouva je uzavřena až v okamžiku, kdy jedna strana 

písemně potvrdí zaslanou změněnou Objednávku 

strany druhé. 

3.1.3. Po uzavření Smlouvy je možné obsah Smlouvy, 

zejména pak jednotkovou cenu, množství a Jakost 

Předmětu plnění, měnit pouze písemnými dodatky, 

které jsou písemně potvrzeny Odběratelem i 

Dodavatelem. V opačném případě jsou Smluvní strany 

povinny plnit dle původního znění Smlouvy. 

3.1.4. Pokud Smluvní strany uzavřou Rámcovou smlouvu, 

jsou podmínky upravené Rámcovou smlouvou a 

Obchodními podmínkami platné a účinné a pro 

Smluvní strany závazné pro všechny Smlouvy 

uzavírané na základě takto sjednané Rámcové 

smlouvy.  

3.1.5. Obsah Smlouvy je tvořen Obchodnímu podmínkami, 

pokud není v Rámcové smlouvě anebo Smlouvě 

uvedeno jinak. 

3.1.6. Dodavatel není oprávněn postoupit Smlouvu na třetí 

osobu nebo dodat Předmět plnění prostřednictvím třetí 

osoby (např. subdodavatelem) bez předchozího 

písemného souhlasu Odběratele. 

3.2. Cena a Splatnost  

3.2.1 Cena za Předmět plnění je stanovena dohodou mezi 

Odběratelem a Dodavatelem na základě Smlouvy, 

Rámcové smlouvy anebo cenové nabídky. Cenová 

nabídka Dodavatele včetně jakýchkoli změn cenové 

nabídky musí být Dodavatelem komunikována 

písemnou formou a je pro Odběratele závazná pouze 

pokud cenovou nabídku anebo změnu cenové nabídky 

písemně potvrdí.  

3.2.2 Není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak, je 

Dodavatel povinen Odběratele písemně informovat o 

jakékoli změně cenové nabídky Dodavatele nejpozději 

tři měsíce před účinností takové změny cenové 

nabídky. Nesplní-li Dodavatel povinnost dle tohoto 

odstavce je pro Odběratele výlučně závazná původní 

cenová nabídka Dodavatele. 

3.2.3 Není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak je 

Cena splatná do 90 dnů ode dne splnění podmínek dle 

odst. 3.2.5 Obchodních podmínek. 

3.2.4 Cena sjednaná v souladu s Obchodními podmínkami, 

Rámcovou smlouvou anebo Smlouvou je cenou 

pevnou, konečnou a zahrnující veškeré vedlejší 

náklady Dodavatele, mimo jiné včetně paletizace, 

balného, pojištění Předmětu plnění při dopravě, ceny 

dopravy atp. 

3.2.5 Je-li Dodavatel plátcem DPH, bude k Ceně připočtena 

DPH ve výši dle platných právních předpisů, není-li již 

výše DPH upravena ve Smlouvě.  

3.2.6 Splatnost Ceny začne plynout na okamžikem doručení 

faktury, která splňuje veškeré účetní a daňové 

náležitosti dle platných a účinných právních předpisů 

a která obsahuje řádnou identifikaci Smlouvy ve formě 

číselného označení, a to pouze za předpokladu, že 

Předmět plnění byl Dodavatelem řádně doručen 

k rukám Odběratele v souladu s podmínkami 

sjednanými ve Smlouvě. 

3.2.7 Nebude-li faktura splňovat právní náležitosti anebo 

obsahovat informace k identifikaci Smlouvy, je 

Odběratel oprávněn vyzvat Dodavatele k opravě 

faktury. Lhůta splatnosti fakturované Ceny po dobu, 

než Dodavatel zjedná nápravu a doručí Odběrateli 

opravnou fakturu, neplyne, a počíná v celé své délce 

plynout znovu ode dne řádného doručení opravné 

faktury.  



3.3. Dodací podmínky 

3.3.1 Dodání Předmětu plnění se řídí podmínkami 

INCOTERMS 2020. Dodavatel je povinen dodat 

Předmět plnění v termínu dle Smlouvy a na místo 

plnění sjednané ve Smlouvě. V případě nedodržení 

termínu doručení je Odběratel oprávněn uplatnit za 

Dodavatelem smluvní pokutu ve výši 0,25% Ceny za 

každý započatý den prodlení Dodavatele a náhradu 

škody včetně ušlého zisku v plné výši. Smluvní pokuta 

má sankční funkci a nevylučuje další nároky 

Odběratele, zejm. právo Odběratele na náhradu škody 

a ušlého zisku v plné výši. 

3.3.2 Dozví-li se Dodavatel o jakékoli skutečnosti, 

v důsledku, které nebude schopen splnit svou 

povinnost dodat Předmět plnění řádně a včas, je 

povinen o tom neprodleně písemně vyrozumět 

Odběratele. Prodlení Dodavatele s dodáním Předmětu 

plnění řádně a včas je podstatným porušením Smlouvy 

a Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

3.3.3 Není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak je 

Dodavatel povinen předat Odběrateli při první dodávce 

3.3.3.1 Referenční vzorek, materiálovou specifikaci a 

výkresovou dokumentaci v případě sjednávání Jakosti 

a podoby Vzorku, je-li Předmět plnění obalovým 

materiálem; 

3.3.3.2 Referenční vzorek, bezpečnostní list a technickou 

specifikaci v případě prvního dodání Předmětu plnění, 

které je surovinou; 

3.3.3.3 Prohlášení o shodě materiálu pro styk s potravinami; 

3.3.3.4 Prohlášení o splnění podmínek uvedení obalu na trh 

dle zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

v případě dodání Předmětu plnění, který je obalem; 

3.3.3.5 Prohlášení o používání chemických látek dle Nařízení 

Evropského parlamentu a rady (SE) č. 1907/2006 o 

registraci, hodnocení, povolování a omezování 

chemických látek v případě dodání Předmětu plnění, 

který je surovinou. 

3.3.4 Není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak je 

Dodavatel povinen společně s Předmětem plnění 

Odběrateli dodat 

3.3.4.1 prohlášení o shodě materiálu pro styk s potravinami; 

3.3.4.2 Atest / Certificate of analysis 

3.3.4.3 GHS štítek v českém jazyce v případě, že jde o 

nebezpečnou látku; 

3.3.4.4 jiné dokumenty je-li jejich dodání ujednáno. 

3.3.5 Dodavatel odpovídá za úplnost, pravost, správnost a 

řádné vyhotovení veškeré dokumentace přikládané 

k plnění. Pokud Dodavatel dokumenty dle tohoto 

odstavce k příslušnému Předmětu plnění nepředá 

společně s Předmětem plnění, má Odběratel právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000, - Kč za každý 

nepředaný nebo chybný dokument. Dodavatel je 

povinen chybějící dokumenty dle tohoto odstavce 

předat anebo zaslat Odběrateli neprodleně po vytknutí 

jejich nepředání. Smluvní pokuta má sankční funkci a 

nevylučuje právo Odběratele na náhradu škody a 

ušlého zisku v plné výši. 

3.3.6 Pokud po uzavření Smlouvy dojde k jakékoli změně ve 

specifikaci Předmětu plnění anebo v dokumentaci 

dodávané s Předmětem plnění ve smyslu článku 3.3.3 

anebo článku 3.3.4 výše, je Dodavatel povinen o této 

změně neprodleně informovat Odběratele. Nesplní-li 

Dodavatel tuto povinnost, vzniká Odběrateli právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % Ceny. Smluvní 

pokuta má sankční funkci a nevylučuje další nároky 

Odběratele, zejm. právo Odběratele na náhradu škody 

a ušlého zisku v plné výši. 

3.3.7 Dodavatel je povinen při dodání Předmětu plnění 

předložit Odběrateli dodací list, jež bude obsahovat 

nejméně tyto informace: číslo Smlouvy, číslo dodacího 

listu, číslo artiklu, množství (uvedené v jednotkách), 

číslo šarže a identifikace Předmětu plnění. 

3.3.8 Předmět plnění bude považován za předaný, pokud 

bude řádně doručen Dodavatelem na místo plnění dle 

Smlouvy, ve sjednaném množství a Jakosti, společně s 

dokumenty dle čl. 3.3.3 Obchodních podmínek, a 

převzat Odběratelem. Předání a převzetí Předmětu 

plnění potvrdí Odběratel anebo jím pověřená osoba 

podpisem dodacího listu. 

3.3.9 Po předchozím prokazatelném souhlasu Odběratele je 

Dodavatel oprávněn dodat Předmět plnění dříve než 

v termínu uvedeném ve Smlouvě.  

3.3.10 Pro účely Rámcové smlouvy Smluvní strany výslovně 

sjednávají dodací lhůtu 21 kalendářních dní ode dne 

uzavření Smlouvy.  

3.3.11 Není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak, je 

Dodavatel povinen zajistit dopravu Předmětu plnění ve 

sjednaném termínu na místo plnění dle Smlouvy. Není-

li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak, je 

Dodavatel pro účely dopravy Předmětu plnění povinen 

užít vhodný a spolehlivý obalový materiál, který zajistí 

přiměřenou ochranu Předmětu plnění před 

poškozením, a který současně umožní manipulaci s 

Předmětem plnění formou běžných manipulačních 

prostředků. Balení Předmětu plnění bude Dodavatelem 

provedeno pečlivě s ohledem na všechna možná 

přepravní rizika. 



3.3.12 Pomocí obalových lístků, nápisů, závěsných štítků 

apod. bude Dodavatelem zajištěna bezchybná 

identifikace Předmětu plnění, číslo Objednávky, 

datum výroby, datum expedice, původ Předmětu 

plnění, specifikace Dodavatele a informace zajišťující 

bezchybné zjištění množství Předmětu plnění.  

3.3.13 Není-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak, je 

Dodavatel povinen na své náklady sjednat pojištění 

Předmětu plnění po dobu jeho přepravy. Pro případ 

poškození Předmětu plnění při jeho přepravě 

k Odběrateli nese Dodavatel za takové poškození 

plnou odpovědnost. 

3.3.14 Nebezpečí škody na Předmětu plnění přechází na 

Odběratele okamžikem jeho převzetí. Pro vyloučení 

všech pochybností Smluvní strany výslovně 

ujednávají, že přechod nebezpečí na Předmětu plnění 

je rovněž vázán podpisem dodacího listu Odběratelem. 

3.3.15 Pokud je Dodavatel s dodáním Předmětu plnění 

v prodlení, má Odběratel právo na zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 1 % z Ceny nedodaného Předmětu 

plnění bez DPH za každý den prodlení. Smluvní 

pokuta má sankční funkci a nevylučuje další nároky 

Odběratele, zejm. právo Odběratele na náhradu škody 

a ušlého zisku v plné výši. Převezme-li Odběratel 

Předmět plnění opožděně, náleží mu nárok na 

uplatnění smluvní pokuty za prodlení s dodáním 

Předmětu plnění až do okamžiku úplného zaplacení 

Ceny. 

3.3.16 Dodavatel je povinen dodat Předmět plnění 

v objednaném množství, není-li výslovně sjednána 

odchylka. Odběratel je oprávněn nepřijmout a vrátit 

množství Předmětu plnění dodaného navíc bez 

nutnosti předchozího oznámení o vrácení 

nadbytečného Předmětu plnění, a to na náklady a riziko 

Dodavatele a s odpovídající srážkou z Ceny, pokud je 

nadbytečné množství Předmětu plnění v Ceně 

zahrnuto.  

3.3.17 Vzniknou-li na straně Dodavatele jakékoli překážky, 

v jejichž důsledku nebude schopen Předmět plnění 

dodat v objednaném množství, je povinen o této 

skutečnosti Odběratele písemně informovat, a to 

neprodleně po jejich zjištění  

3.3.18 Závaznými hodnotami (množství, váha, rozměry) pro 

uplatnění práv dle předchozího článku jsou hodnoty 

zjištěné Odběratelem při převzetí Předmětu plnění. 

4. Jakost  

4.1 Dodavatel je povinen Odběrateli dodat Předmět plnění 

v množství a Jakosti, jaká je sjednána ve Smlouvě. 

Jakost Předmětu plnění Dodavatel doloží mimo jiné i 

příslušnou dokumentací dle čl. 3.3.3 Obchodních 

podmínek, kterou je Odběrateli povinen poskytnout 

nejpozději současně s předáním Předmětu plnění. 

Pokud je mezi Smluvními stranami ujednána Jakost 

Předmětu plnění formou Vzorku, je Dodavatel povinen 

Předmět plnění dodat v Jakosti shodující se s Jakostí 

Vzorku. Má-li Předmět plnění formu obalového 

materiálu, je Dodavatel povinen dodat Předmět plnění 

odpovídající svou Jakostí a podobou Vzorku. 

4.2 Dodavatel poskytuje Odběrateli záruku za Jakost 

Předmětu plnění v délce třicet šest (36) měsíců od 

okamžiku převzetí Předmětu plnění Odběratelem, 

ledaže právní předpisy stanoví dobu delší. Záruční 

doba je automaticky prodloužena o časové období 

počínající výskytem vady a končící datem uvedení 

Předmětu plnění do bezvadného stavu. V případě 

náhradního dodání Předmětu plnění anebo odstranění 

vad běží pro takto nahrazenou anebo vyměněnou část 

Předmětu plnění samostatná nová záruční doba. 

4.3 Je-li Předmět plnění Zbožím podléhajícím zkáze, je 

Dodavatel povinen Odběratele informovat o 

způsobech skladování a nakládání s Předmětem plnění 

a odpovídá za bezvadnost Předmětu plnění při 

dodržení sdělených podmínek skladování a nakládání 

s Předmětem plnění po dobu 2/3 celkové expirace 

Předmětu plnění. (kupř. Pokud celková expirace 

Předmětu plnění činí 36 měsíců, je Dodavatel povinen 

dodat Předmět plnění, jehož expirační doba vyprší 

nejdříve za 24 měsíců ode dne převzetí Předmětu 

plnění Odběratelem). Doba expirace k okamžiku 

převzetí Předmětu plnění Odběratelem nesmí být kratší 

než 2/3 celkové expirace Předmětu plnění a musí činit 

nejméně 6 měsíců.  

4.4 V případě rizika, že Zboží podléhající zkáze si uchová 

Jakost po dobu kratší než 6 měsíců, je Dodavatel 

povinen tuto skutečnost Odběrateli oznámit písemně 

při sjednávání Smlouvy. Neoznámí-li Dodavatel 

skutečnost dle předchozí věty Odběrateli, odpovídá za 

uchování Jakosti Zboží podléhajícího zkáze po dobu 

jednoho (1) roku.  

4.5 Dodá-li Dodavatel Předmět plnění v rozporu 

s ustanovením čl. 4.3 Obchodních podmínek, plnění je 

vadné a Odběratel může uplatnit práva z vadného 

plnění ve smyslu ustanovení v čl. 5.6 a čl. 5.7 

Obchodních podmínek. 

5. Práva z vadného plnění 

5.1. Plnění je vadné, nedisponuje-li Předmět plnění Jakostí 

sjednanou ve Smlouvě anebo Jakostí odsouhlaseného 

Vzorku anebo není-li dodáno ve sjednaném množství. 

Je-li plnění vadné, vznikají Odběrateli práva z vadného 



plnění. Právy z vadného plnění jsou zejména právo na 

odstoupení od Smlouvy, právo na náhradní plnění, 

právo na vrácení poměrné části Ceny, právo na slevu 

z Ceny. 

5.2. Zjevné vady jsou vadami Předmětu plnění, které 

mohou být Odběratelem odhaleny při kontrole 

prováděné při převzetí Předmětu plnění provedené 

s běžnou péčí a opatrností ve smyslu ustanovení § 4 

Občanského zákoníku.  

5.3. Skrytými vadami jsou vady, které jsou Odběratelem 

odhaleny v důsledku zpracování Předmětu plnění, 

testování odebraných vzorků anebo jiným způsobem, 

a to do tří (3) let ode dne převzetí Předmětu plnění.  

5.4. Zjistí-li Odběratel vady Předmětu plnění, a to jak 

zjevné vady anebo skryté vady, je povinen tyto vady 

Dodavateli bez zbytečného odkladu písemně vytknout 

na Kontaktní adresu Dodavatele. Současně Odběratel 

Dodavateli písemně oznámí, jaké právo z vadného 

plnění uplatňuje.  

5.5. Zjistí-li Odběratel zjevné vady zásilky, tj. poškození 

obalového materiálu Předmětu plnění, jehož 

důsledkem může být vadnost Předmětu plnění, je 

oprávněn zásilku odmítnout převzít anebo zásilku 

převzít s výhradou. Je-li Předmět plnění poškozen 

v důsledku jeho přepravy, má Odběratel právo na 

náhradní plnění anebo právo na odstoupení od 

smlouvy. 

5.5.1 Zvolí-li Odběratel právo na náhradní plnění, je 

Dodavatel povinen bezodkladně, nejpozději do sedmi 

(7) kalendářních dnů, zajistit a doručit Odběrateli 

bezvadný Předmět plnění.  

5.5.2 Odstoupí-li Odběratel od Smlouvy, vadný Předmět 

plnění na náklady Dodavatele dopraví Dodavateli a 

Dodavatel je povinen zaplatit Odběrateli Cenu ve lhůtě 

třiceti (30) kalendářních dnů od doručení vadného 

Předmětu plnění.  

5.6 Je-li v důsledku vad Předmět plnění pro Odběratele 

neužitelný, má Odběratel právo na náhradní plnění a 

právo odstoupit od Smlouvy.  

5.6.1 Zvolí-li Odběratel právo na náhradní plnění, je 

Dodavatel povinen bezodkladně, nejpozději do sedmi 

(7) kalendářních dnů, zajistit a doručit Odběrateli 

bezvadný Předmět plnění.  

5.6.2 Odstoupí-li Odběratel od Smlouvy, vadný Předmět 

plnění na náklady Dodavatele dopraví Dodavateli a 

Dodavatel je povinen zaplatit Odběrateli Cenu ve lhůtě 

sedmi (7) kalendářních dnů od doručení vadného 

Předmětu plnění.  

5.7 Je-li vadná pouze část dodaného Předmětu plnění, má 

Odběratel právo na náhradní plnění, právo na vrácení 

poměrné části Ceny a právo na slevu z Ceny.  

5.7.1 Zvolí-li Odběratel právo na náhradní plnění, na 

náklady Dodavatele z Předmětu plnění vytřídí jeho 

vadnou část a tuto na náklady Dodavatele předá zpět 

Dodavateli. Dodavatel je povinen bezodkladně, 

nejpozději do sedmi (7) kalendářních dnů, zajistit a 

Odběrateli doručit bezvadný Předmět plnění v rozsahu 

vadného plnění.  

5.7.2 Zvolí-li Odběratel právo na vrácení poměrné části 

Ceny, na náklady Dodavatele z Předmětu plnění 

vytřídí jeho vadnou část a tuto na náklady Dodavatele 

vrátí Dodavateli. Dodavatel je povinen vrátit 

Odběrateli poměrnou Cenu ve lhůtě třiceti (30) 

kalendářních dnů od doručení vadné části Předmětu 

plnění.  

5.7.3 Zvolí-li Odběratel právo na slevu z Ceny, je povinen 

uplatnění slevy z Ceny zaslat písemnou formou 

Dodavateli a Dodavatel je povinen Odběrateli 

uplatněnou slevu z Ceny zaplatit do třiceti (30) 

kalendářních dnů ode dne doručení uplatnění slevy 

z Ceny. Odběratel má právo slevu z Ceny Předmětu 

plnění jednostranně započíst na Cenu z další Smlouvy 

uzavřené s Dodavatelem. 

5.8 Je-li vadný Předmět plnění přes existenci vad pro 

Odběratele akceptovatelný a užitelný, má Odběratel 

právo na poskytnutí slevy z Ceny Předmětu plnění. 

Odběratel je povinen vyrozumět Dodavatele o 

uplatnění slevy z Ceny písemnou formou a Dodavatel 

je povinen Odběrateli uplatněnou slevu z Ceny zaplatit 

do (30) kalendářních dnů ode dne doručení uplatnění 

slevy z Ceny. Odběratel má právo slevu z Ceny 

Předmětu plnění jednostranně započíst na Cenu z další 

Smlouvy uzavřené s Dodavatelem. 

6. Náhrada škody 

6.1 Vedle práv z vadného plnění má Odběratel v případě 

vadného plnění Dodavatele právo na náhradu škody a 

ušlého zisku, a to v plné výši. O uplatnění práva na 

náhradu škody a ušlého zisku Odběratel Dodavatele 

informuje písemně na Kontaktní adresu Dodavatele. 

Uplatnění práva na náhradu škody obsahuje nejméně 

specifikaci Smlouvy, skutečnosti, v čem bylo plnění 

vadné, a vyčíslení škody a ušlého zisku v penězích. 

7. Odstoupení od Smlouvy 

7.1. Každá Smluvní strana má právo odstoupit od Smlouvy 

z podstatného důvodu s okamžitou účinností. 

Podstatným důvodem se rozumí zejména skutečnost, 

že 



7.1.1 Smluvní strana se dopustí porušení povinnosti 

plynoucí ze Smlouvy, přičemž strana porušující 

Smlouvu již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela 

vědět, že by druhá strana Smlouvu neuzavřela, pokud 

by toto porušení předvídala. 

7.1.2 nastane okolnost předvídaná v čl. 5 – Práva z vadného 

plnění, Obchodních podmínek, která právo odstoupit 

od smlouvy upravuje; 

7.1.3 soud rozhodne o úpadku nebo podobném stavu 

Dodavatele;  

7.1.4 Dodavatel podá insolvenční návrh (nebo obdobný 

návrh dle jiného než českého právního řádu) na svou 

osobu;  

7.1.5 insolvenční návrh (nebo obdobný návrh dle jiného než 

českého právního řádu) na Dodavatele bude zamítnut 

pro nedostatek majetku ve smyslu zákona č. 182/2006 

o úpadku a způsobech jeho řešení nebo obdobných 

zahraničních právních předpisů;  

7.1.6 bude jmenován insolvenční správce (nebo obdobná 

osoba dle zahraničního právního předpisu) Dodavateli;  

7.1.7 bude přijato usnesení o likvidaci Dodavatele povinné 

anebo dobrovolné;  

7.1.8 se Dodavatel dostane do úpadku ve smyslu 

insolvenčního zákona nebo obdobného zahraničního 

právního předpisu;  

7.1.9 nastane na straně Dodavatele jiná obdobná situace. 

8. Rozhodné právo a příslušnost soudu 

8.1 Práva a povinnosti Obchodními podmínkami, 

Rámcovou Smlouvou anebo Smlouvou výslovně 

neupravené se řídí právním řádem České republiky, 

zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

8.2 Smluvní strany se dohodly, že pro smluvní vztahy 

založené Rámcovou smlouvou anebo Smlouvou se 

neužije ustanovení § 558, odst. 2, § 1726, § 1728, § 

1729, § 1744, § 1751 odst. 2, § 1757 odst. 2 a 3, § 1798, 

§ 1950, § 1995 odst. 2§ 1936, § 2089, § 2103 

Občanského zákoníku. 

8.3 Smluvní strany v souladu s ustanovením § 1801 

Občanského zákoníku výslovně vylučují ustanovení § 

1799 a § 1800 Občanského zákoníku. 

8.4 Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností 

ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského zákoníku. 

8.5 Pro případ uzavírání Smlouvy a jejích změn se 

vylučuje aplikace ustanovení § 1740 odst. 3 

Občanského zákoníku. 

8.6 Smluvní strany se dále dohodly, že veškeré spory 

vzniklé z Rámcové smlouvy anebo Smlouvy nebo 

v souvislosti s nimi jsou Smluvní strany povinny řešit 

nejprve smírnou cestou. Pokud v přiměřené době, 

nejpozději do 40 (dvaceti) pracovních dnů ode dne, 

kdy jedna ze Smluvních stran oznámí druhé Smluvní 

straně zájem o řešení sporu, nedojde ke smírnému 

urovnání sporu, je kterákoli Smluvní strana oprávněna 

obrátit se na soud. Pro účely řešení sporů je příslušný 

Městský soud v Praze anebo Obvodní soud pro Prahu 

1, pokud je dána věcná příslušnost okresního soudu. 

9. Důvěrné informace 

9.1 Žádná ze Smluvních stran není oprávněna bez 

předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany sdělit třetí osobě Důvěrnou informaci, nebo jí 

Důvěrnou informaci, byť i jen částečně, jakkoli 

zpřístupnit. Smluvní strany jsou oprávněny použít 

přijaté dokumenty, údaje a informace související s 

Důvěrnou informací pouze k účelu stanoveném 

Smlouvou nebo Rámcovou smlouvou. Porušením 

povinnosti mlčenlivosti není poskytnutí informací při 

plnění povinnosti vyplývající ze zákona nebo 

poskytnutí informací soudu nebo rozhodčímu soudu 

při uplatnění jakýchkoli nároků či práv z daného 

smluvního vztahu, a nebo poskytnutí informací, 

dokumentů a údajů osobám, které s danou smluvní 

stranou tvoří koncern (holding), dále konzultantům a 

jiným osobám zúčastněným na plnění povinností ze 

Smlouvy anebo Rámcové smlouvy nebo činnostech 

souvisejících se Smlouvou nebo Rámcovou smlouvou, 

kteří mají podle zákona nebo smluvně převzatou 

povinnost mlčenlivosti, přičemž žádná ze Smluvních 

stran není oprávněna v jakékoli souvislosti se 

Smlouvou nebo Rámcovou smlouvou tyto osoby 

zprostit povinnosti mlčenlivosti. Smluvní strany se 

zavazují zajistit, aby tyto osoby byly seznámeny s 

povinností utajení a byly zavázáni k jejímu dodržení ve 

stejném rozsahu jako Smluvní strany. Povinnost 

mlčenlivosti se nevztahuje na: 

9.4.1 informace, které jsou veřejně známé v době sjednání 

Smlouvy nebo Rámcové smlouvy, nebo k jejichž 

zveřejnění dojde následně jiným způsobem než 

porušením povinnosti zachovávat důvěrnost Smluvní 

stranou, 

9.4.2 informace, které Smluvní strana musí zveřejnit v 

souladu s právním předpisem nebo rozhodnutím 

orgánu veřejné moci oprávněného k tomu na základě 

právního předpisu 

9.4.3 informace, které má Smluvní strana prokazatelně k 

dispozici již k datu uzavření Smlouvy anebo Rámcové 

smlouvy, 



9.4.4 informace, které jsou nebo budou Smluvní straně 

sděleny třetí stranou bez nároků na omezení jejich 

využití nebo důvěrnost. 

9.2 Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku Obchodních 

podmínek trvá i po zániku smluvního vztahu. 

V případě porušení povinností stanovených v čl. 9.1 

vzniká poškozené Smluvní straně nárok na zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 50.000 CZK za každé takové 

porušení povinností. Smluvní pokuta dle tohoto 

odstavce má sankční funkci. 

9.3 Dodavatel souhlasí s tím, aby Odběratel zpracovával, 

shromažďoval a uchovával osobní údaje sdělené 

Dodavatelem a další osobní údaje, které se dozví 

v důsledku sjednávání Smlouvy anebo Rámcové 

smlouvy. Tyto osobní údaje budou Odběratelem 

zpracovávány a uchovávány pro účely plnění jeho 

závazků ze Smlouvy anebo Rámcové smlouvy. 

9.4 Dodavatel uděluje svůj souhlas dle čl. 9.3 Obchodních 

podmínek na dobu trvání smluvního vztahu vzniklého 

z titulu Smlouvy nebo Rámcové smlouvy uzavřené 

mezi Smluvními stranami a na dobu dalších pěti (5) let 

od splnění veškerých vzájemných práv a povinností 

mezi Smluvními stranami. 

9.5 Informace týkající se Předmětu plnění sdělené 

Dodavatelem Odběrateli, stejně jako informace, které 

jsou volně zpřístupněny Dodavatelem, je Odběratel 

oprávněn bez dalšího užít pro účely dalšího nakládání 

s Předmětem plnění v rámci své obchodní činnosti, 

zejména za účelem následného zpracování, užívání, 

prodeje a propagace. 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1 Aby jednání jakékoli ze Smluvních stran mělo právní 

účinky dle Obchodních podmínek, Rámcové smlouvy 

anebo Smlouvy, musí být komunikováno písemně na 

Kontaktní adresu druhé Smluvní strany. 

10.2 Obchodní podmínky jsou součástí každé Smlouvy 

uzavřené mezi Odběratelem a Dodavatelem. 

10.3 Dodavatel je povinen v rámci smluvního vztahu 

s Odběratelem dodržovat Kodex chování (jednání), jež 

je nedílnou přílohou smlouvy. 

10.4 Smlouvu nebo Rámcovou smlouvu je možné měnit 

nebo doplňovat pouze chronologický číslovanými 

písemnými dodatky, podepsanými Smluvními 

stranami. 

10.5 Fakturační adresou Odběratele se rozumí e-mailová 

adresa invoice@cosmonde.cz. 

10.6 Odběratel je ve smyslu ustanovení § 1752 odst. 1 

občanského zákoníku oprávněn měnit Obchodní 

podmínky. Účinnost změny nastává čtrnáct (14) dnů 

od doručení nového znění Obchodních podmínek na 

Kontaktní adresu Dodavatele. Dodavatel je oprávněn 

do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení oznámení o 

změně těchto podmínek změny odmítnout a Smlouvu 

nebo Rámcovou smlouvu vypovědět s výpovědní 

lhůtou 7 pracovních dnů. 

10.7  Pro případ kolize Obchodních podmínek 

s obchodními podmínkami Dodavatele platí, že je vždy 

závazná a rozhodná úprava Obchodních podmínek. 

Obchodní podmínky Dodavatele se užijí pouze a 

výlučně, projeví-li Odběratel s jejich užitím písemný 

souhlas.  

10.8 Obchodní podmínky nabývají platnosti a účinnosti ke 

dni 1. 3. 2024 a ruší veškeré předchozí znění 

obchodních podmínek. Obchodní podmínky jsou 

v jejich aktuálním znění k dispozici v sídle Dodavatele 

a online na webové adrese 

https://www.cosmonde.cz/wp-

content/uploads/2024/03/VSEOBECNE-NAKUPNI-

PODMINKY-Cosmonde-a.s..pdf. 

 


